
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.it 

 

 

 

 

DETERMINA del DIRIGENTE SCOLASTICO   

n.  40-2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 
RICHIAMATA  la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO  D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti per: 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la gestione del fondo economale; la 
selezione degli esperti esterni.  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 riguardante la disciplina degli appalti pubblici; 
VISTO il comma 2 dell’art. 36 lettera a, del D.Lgs. 50 /2016 che prevede, fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 

e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 

ACCERTATO, altresì, che per l’affidamento degli incarichi non sono attive convenzioni CONSIP;  
VISTO il proprio regolamento interno, recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 20 marzo 2001, n. 165; 
PRESO ATTO della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. e i. che ha introdotto all’art. 3 nuove norme per assicurare la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti di appalto; 
RICHIAMATA la determina n. 38 in data 11/10/2019; 
CONSIDERATO che a seguito di avviso rivolto a personale interno nessun dipendente ha presentato candidatura per la 

realizzazione dei seguenti laboratori:  
           Progetto Teatrale presso Scuola Primaria di Mantello 
           Progetto “amici per la terra” laboratorio di alimentazione e ambientale Scuola Primaria di Mello; 
RITENUTO di procedere tramite indagine di mercato a reperire le risorse necessarie alla realizzazione dei progetti; 
VISTI i preventivi pervenuti dalle ditte contattate in grado di fornire personale esperto per i laboratori sopraindicati: Teatro 

della Zucca e Ecomuseo della Valgerola;  
VISTA la disponibilità finanziaria iscritta a bilancio 2019 negli appositi aggregati; 

 
DETERMINA 

 
di affidare direttamente i servizi di seguito specificati: 

 
A. laboratorio teatrale : Teatro Della Zucca, Via Bessarione, 19 -  Milano – P.IVA 08950270960 

realizzazione di un progetto presso la scuola Primaria di Mantello per n. 50 ore ad un costo orario 
onnicomprensivo di € 38,00 per un totale di € 1.900,00; 

 
B. progetto alimentare e ambientale: Ecomuseo della Valgerola Via P. De Mazzi, 11 – Gerola Alta  n.1 

progetto presso la scuola Primaria di Mello per n. 16 ore per un totale onnicomprensivo di € 380,00; 
 

L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 135 e 
successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto. 
L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale 
del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il 
Responsabile del Procedimento è il dirigente scolastico. 

 

                                                                                                                                                                                                                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Luciano Stefano Varenna 

                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                      Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 


		2019-11-06T07:20:42+0100
	Luciano Stefano Varenna




